

正味財産増減予算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

2018/3/7
(単位:円)

| 科 目 | 2018年度予算 (A) | 2017年度予算 (B) | 増 減 (A)-(B) | 備考 (2018年度予算の説明) |
|--------------|--------------------|-----------------|----------------|---------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | |
| 基本財産運用益 | 8,367,000 | 7,567,000 | 800,000 | |
| 基本財産受取利息 | 8,367,000 | 7,567,000 | 800,000 | |
| 特定資産運用益 | 0 | 0 | 0 | |
| 特定資産受取利息 | 0 | 0 | 0 | |
| 受取寄付金 | 60,000,000 | 60,000,000 | 0 | |
| 受取寄付金 | 60,000,000 | 60,000,000 | 0 | |
| 雑収益 | 1,000 | 1,000 | 0 | |
| 受取利息 | 1,000 | 1,000 | 0 | 銀行利息 |
| 経常収益計 | 68,368,000 | 67,568,000 | 800,000 | |
| (2) 経常費用 | | | | |
| 事業費 | 52,410,000 | 50,540,000 | 1,870,000 | |
| 顕彰費 | 30,160,000 | 28,290,000 | 1,870,000 | 賞金、C&C賞式典運営費 |
| 助成費 | 20,500,000 | 20,500,000 | 0 | 会議渡航助成、外国人助成 |
| 諸謝金 | 630,000 | 630,000 | 0 | 審査委員謝金 |
| 会議費 | 500,000 | 500,000 | 0 | 審査委員会、研究助成会費用 |
| 旅費交通費 | 530,000 | 530,000 | 0 | 上記参加者交通費 |
| 雑費 | 90,000 | 90,000 | 0 | 振込手数料 |
| 管理費 | 15,815,000 | 17,015,000 | -1,200,000 | |
| 役員報酬 | 4,770,000 | 4,810,000 | -40,000 | 常勤及び非常勤役員報酬 |
| 福利厚生費 | 35,000 | 40,000 | -5,000 | 労災保険 |
| 会議費 | 1,700,000 | 1,600,000 | 100,000 | 財団運営関係会議費 |
| 旅費交通費 | 450,000 | 500,000 | -50,000 | 上記参加者交通費、出張費 |
| 通信運搬費 | 70,000 | 70,000 | 0 | 電話、郵送費 |
| 消耗什器備品費 | 369,000 | 390,000 | -21,000 | PCリース代、サーバー利用料 |
| 印刷製本費 | 730,000 | 930,000 | -200,000 | 年報印刷、資料複写費用等 |
| 図書費 | 100,000 | 100,000 | 0 | 書籍等 |
| 賃借料 | 3,085,000 | 3,085,000 | 0 | 事務所賃借料 |
| 業務委託費 | 2,580,000 | 3,570,000 | -990,000 | 運営業務支援 |
| 雑費 | 1,926,000 | 1,920,000 | 6,000 | 事務諸経費、会費等 |
| 経常費用計 | 68,225,000 | 67,555,000 | 670,000 | |
| 当期経常増減額 | 143,000 | 13,000 | 130,000 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | |
| (2) 経常外費用 | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期一般正味財産増減額 | 143,000 | 13,000 | 130,000 | |
| 一般正味財産期首残高 | (※1) 1,006,992,000 | 1,010,058,000 | -3,066,000 | |
| 一般正味財産期末残高 | 1,007,135,000 | 1,010,071,000 | -2,936,000 | |
| II 正味財産期末残高 | 1,007,135,000 | 1,010,071,000 | -2,936,000 | |

注: (※1)2018年度予算の一般正味財産期首残高は、2017年度予算額でなく、2017年度実績から推定した予測値

2018年度 正味財産増減予算書内訳書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

2018/3/7
(単位:円)

| 科目 | 2018年度予算 | 公益目的事業会計 | | | | 法人会計 (管理費) |
|------------------|-------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | 公益目的事業1 (顕彰事業) | 公益目的事業2 (助成事業) | 公益目的事業 共通 | 公益目的事業 会計計 | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | |
| 1)基本財産運用益 | 8,367,000 | 0 | 0 | 5,856,900 | 5,856,900 | 2,510,100 |
| 基本財産受取利息 | 8,367,000 | 0 | 0 | 5,856,900 | 5,856,900 | 2,510,100 |
| 2)特定資産運用益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産受取利息 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3)受取寄附金 | 60,000,000 | 0 | 0 | 45,000,000 | 45,000,000 | 15,000,000 |
| 受取寄附金 | 60,000,000 | 0 | 0 | 45,000,000 | 45,000,000 | 15,000,000 |
| 4)雑収入 | 1,000 | 0 | 0 | 700 | 700 | 300 |
| 受取利息 | 1,000 | 0 | 0 | 700 | 700 | 300 |
| 経常収益計 | 68,368,000 | 0 | 0 | 50,857,600 | 50,857,600 | 17,510,400 |
| (2) 経常費用 | | | | | | |
| 1)事業費 | 52,410,000 | 31,075,000 | 21,335,000 | 0 | 52,410,000 | 0 |
| 顕彰費 | 30,160,000 | 30,160,000 | 0 | 0 | 30,160,000 | 0 |
| 助成費 | 20,500,000 | | 20,500,000 | 0 | 20,500,000 | 0 |
| 諸謝金 | 630,000 | 315,000 | 315,000 | 0 | 630,000 | 0 |
| 会議費 | 500,000 | 350,000 | 150,000 | 0 | 500,000 | 0 |
| 旅費交通費 | 530,000 | 230,000 | 300,000 | 0 | 530,000 | 0 |
| 雑費 | 90,000 | 20,000 | 70,000 | 0 | 90,000 | 0 |
| 2)管理費 | 15,815,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15,815,000 |
| 役員報酬 | 4,770,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,770,000 |
| 福利厚生費 | 35,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 35,000 |
| 会議費 | 1,700,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,700,000 |
| 旅費交通費 | 450,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 450,000 |
| 通信運搬費 | 70,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 70,000 |
| 消耗付器備品費 | 369,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 369,000 |
| 印刷製本費 | 730,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 730,000 |
| 図書費 | 100,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100,000 |
| 賃借料 | 3,085,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,085,000 |
| 業務委託費 | 2,580,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,580,000 |
| 雑費 | 1,926,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,926,000 |
| 経常費用計 | 68,225,000 | 31,075,000 | 21,335,000 | 0 | 52,410,000 | 15,815,000 |
| 当期経常増減額 | 143,000 | -31,075,000 | -21,335,000 | 50,857,600 | -1,552,400 | 1,695,400 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |